



COMUNE DI FAVARA

Provincia di Agrigento

UFFICIO TECNICO

Realizzazione parcheggio di interscambio in via Capitano Callea - Piazzale Giochi Olimpici

ELABORATI :

<input type="checkbox"/> Relazione Illustrativa dell' Intervento	<input type="checkbox"/> Capitolato Speciale Appalto e schema di contratto
<input type="checkbox"/> Stralci planimetrici (1:5000, P.R.G.,) Documentazione fotografica	<input type="checkbox"/> Piano sicurezza
<input type="checkbox"/> Progetto e particolari	<input type="checkbox"/> Cronoprogramma
<input checked="" type="checkbox"/> Computo Metrico Estimativo	<input type="checkbox"/> Analisi prezzi
<input type="checkbox"/> Elenco prezzi	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> Piano manutenzione	<input type="checkbox"/>

PROGETTISTI

Arch. Francesco Criscento, Geom. Giuseppe Costanza, Geom. Gerlando Cognata, Geom. Angelo Montalbano
Geom. Michele Vinciguerra.

Visti di approvazione:

IL R.U.P
Ing. Francesco Bellavia



Visto il Sindaco
D.ssa Anna Alba

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.06.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbanc ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
	Parziale m³					0,00		
	Per cordona marciapiedi (quantità di cui all'art. 6.2.22.1)	1,00	522,85	0,300	0,500	78,43		
	Per marciap. fermata BUS	1,00	66,70	0,300	0,500	10,01		
	per allaccio nuovo palo di illuminazione	1,00	70,00	0,300	0,500	10,50		
	per allaccio colonnina ricarica elettrica	1,00	50,00	0,300	0,500	7,50		
	per aiuola dissuasore	1,00	25,00	1,000	0,300	7,50		
	Parziale m³					113,94		
	SOMMANO m³					113,94	10,52	1'198,65
2 01.01.04.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW							
	Marciapiede A	1,00	12,50	3,500	0,200	8,75		
	Marciapiede B	1,00	27,50	2,000	0,200	11,00		
	Marciapiede C	1,00	40,00	2,000	0,200	16,00		
	Marciapiede E *(larg.=(1,2+3,00)/2)	1,00	60,00	2,100	0,200	25,20		
	Marciapiede G	1,00	32,00	1,400	0,200	8,96		
	Marciapiede H	1,00	93,00	1,400	0,200	26,04		
	SOMMANO m³					95,95	8,30	796,39
3 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 - 1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano							
	Discarica Km. 15 (quantità di cui all'art. 1.3.4)	10,00			143,350	1'433,50		
	Discarica Km. 15 (quantità di cui all'art. 1.1.6.1)	10,00			113,940	1'139,40		
	Discarica Km. 15 (quantità di cui all'art. 1.1.4.1)	10,00			95,950	959,50		
	SOMMANO m³ x km					3'532,40	0,63	2'225,41
4 01.04.01.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, inclus ... orto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi							
	Piazzale Giochi Olimpici mq. 3922,00					3'922,00		
	Per ripristi e interventi vari limitrofi al Piazzale					300,00		
	SOMMANO m²					4'222,00	4,29	18'112,38
5 06.01.02.002	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante ... urato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito urbano							
	Marciapiede A mq. 40	40,00			0,200	8,00		
	Marciapiede E mq. 166.53	166,53			0,200	33,31		
	Marciapiede G mq. 33.17	33,17			0,200	6,63		
	Marciapiede H mq. 108.32	108,32			0,200	21,66		
	Marciapiede fermata BUS	25,73			0,200	5,15		
	Marciapiede fermata BUS	36,35			0,200	7,27		
	A R I P O R T A R E					82,02		22'332,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					82,02		22'332,83
	SOMMANO m³					82,02	35,67	2'925,65
6 18.07.01.002	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio Im² e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento par ... nzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm come precedente voce art. 18.01.01.001	1,00	120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	10,16	1'219,20
7 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore Piazzale Giochi Olimpici Per ripristi e interventi vari limitrofi al Piazzale	3922,00 300,00			4,000 4,000	15'688,00 1'200,00		
	SOMMANO m²/cm					16'888,00	1,76	29'722,88
8 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore Piazzale Giochi Olimpici Per ripristi e interventi vari limitrofi al Piazzale	3922,00 300,00			3,000 3,000	11'766,00 900,00		
	SOMMANO m²/cm					12'666,00	2,37	30'018,42
9 06.06.02	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma ottagonale da cm 60, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati ... erreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. Divieto a forma circolare Stop					4,00 3,00		
	SOMMANO cad					7,00	151,86	1'063,02
10 06.06.05.001	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di direzione delle dimensioni di 25x100 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in ... egrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Direzionale parcheggi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	236,67	473,34
11 06.06.07.001	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x40 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con soste ... ntegrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Indicazione di parcheggio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	125,07	625,35
12 06.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non ri ... gola d'arte e secondo le							
	A RIPORTARE							88'380,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							88'380,69
	prescrizioni regolamentari - per ogni m ² vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta Strisce spazi pedonali e disabili Strisce pedonali per tre passaggi Segnaletica orizzontale	3,00			20,000	281,70 60,00 20,00		
	SOMMANO m ²					361,70	9,22	3'334,87
13 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di ... all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. Strisce per stalli auto zona A Strisce per stalli auto zona B Strisce per stalli auto zona C Strisce per stalli auto zona D Strisce per stalli auto zona E Strisce per colionnina elettrica Strisce per parcheggi moto Strisce sparti traffico Piazzale Strisce per fermata BUS	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	91,80 73,50 103,90 71,00 68,40 28,10 28,80 170,50 67,20			91,80 73,50 103,90 71,00 68,40 28,10 28,80 170,50 67,20		
	SOMMANO m					703,20	1,14	801,65
14 06.06.23	Fornitura e collocazione di palo in ferro profilato ad U delle dimensioni minime di 45x80 mm, per segnaletica, preverniciato. Segnali vari					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	102,58	1'436,12
15 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Pareti muretti aiuole peso Kg/mq 7.98 Fondazione aiuola	2,00 2,00	25,00 25,00	0,500 0,800	7,980 7,980	199,50 319,20		
	SOMMANO Kg					518,70	2,50	1'296,75
16 12.01.04	Fornitura e posa in opera di strato di isolamento con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore di 3 mm, con armatura in feltro di vetro, posta a qualsiasi alt ... ma di 20 cm, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Interno aiuole	2,00	25,00		0,500	25,00		
	SOMMANO m ²					25,00	10,85	271,25
17 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per s ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui Muretti aiuole Muretto torre faro Muro stadio prospiciente parcheggio	2,00 1,00 1,00	25,00 10,00 200,00		0,500 0,500 3,000	25,00 5,00 600,00		
	SOMMANO m ²					630,00	19,09	12'026,70
18 09.01.08	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diam ... preso l'onere per spigoli e							
	A RIPORTARE							107'548,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
31 18.03.03.006	Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale con sorgente LED con corpo in pressofusione in lega di alluminio, schermo in vetro piano ... so considerato dovrà essere quello netto all'esterno del proiettore. apparecchio con flusso luminoso minimo 16.000 lumen N. 2 armature sul nuovo punto illuminante SOMMANO cad					2,00		139'503,74
32 14.03.17.020	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g... i e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 2x10mm² Per collegamento da pozzetto al corpo illuminante (interno palo) SOMMANO m					2,00	907,40	1'814,80
33 14.03.17.043	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g... i e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 4x25mm² Per allaccio colonna ricarica autoveicoli elettrici Per allaccio palo illuminazione pubblica SOMMANO m	1,00 1,00	50,00 70,00			15,00 15,00	8,57	128,55
34 18.06.01.001	Esecuzione di giunzione dritta, grado di protezione IP68, effettuata con il metodo a resina colata o con giunto preriempito in gel, per cavi unipolari o multipolari con isolamento ... zione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sezione del cavo fino a 16 mm² Si prevedono n. 10 SOMMANO cad					50,00 70,00		3'432,00
35 14.03.19.002	Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm² Si prevedono m. 100 SOMMANO m					120,00	28,60	
36 14.03.20.001	Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina ... r segnalare le prese di terra a sfondo blu, dimensioni 200 x 300 mm, inclusi gli accessori di fissaggio. lunghezza 1,5 m Messa a terra nuovi pali SOMMANO cad					10,00 10,00	37,70	377,00
37 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm Si prevedono n. 10 SOMMANO cad	1,00	100,00			100,00 100,00	6,75	675,00
38 06.04.01.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura SOMMANO cad					1,00 1,00	90,90	90,90
	A RIPORTARE					10,00 10,00	115,16	1'151,60
COMMITTENTE:								147'173,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							147'173,59
	prevista dalla citata norma carico di rot ... si le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) N. 10 peso 39 Kg/cad	10,00			39,000	390,00		
	SOMMANO kg					390,00	3,26	1'271,40
39 06.02.22.001	Cordonata in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni lunghezza mm 1000, larghezza mm 150, spessore mm 20 ... te. E' compreso nel prezzo ogni onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte. grigio							
	Marcia piede A	1,00	84,85			84,85		
	Marcia piede B	1,00	101,00			101,00		
	Marcia piede C	1,00	54,00			54,00		
	Marcia piede D	1,00	24,00			24,00		
	Marcia piede E	1,00	78,00			78,00		
	Marcia piede F	1,00	56,00			56,00		
	Marcia piede G	1,00	32,00			32,00		
	Marcia piede H	1,00	93,00			93,00		
	SOMMANO m					522,85	13,53	7'074,16
40 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qual ... iale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.							
	Marcia piede A	1,00	12,50	4,000	0,250	12,50		
	Marcia piede fermata BUS	1,00	14,00	2,500	0,250	8,75		
	Marcia piede spartitraffico	1,00	3,00	4,000	0,250	3,00		
	Marcia piede F	1,00	60,00	2,000	0,250	30,00		
	Pavim. e sott. marciap. A mq. 100.00	100,00			0,150	15,00		
	Pavim. e sott. marciap. B mq. 163.00	163,00			0,150	24,45		
	Pavim. e sott. marciap. C mq. 81.00	81,00			0,150	12,15		
	Pavim. e sott. marciap. D mq. 60.00	60,00			0,150	9,00		
	Pavim. e sott. marciap. E mq. 60.00	60,00			0,150	9,00		
	Pavim. e sott. marciap. F mq. 130.00	130,00			0,150	19,50		
	SOMMANO m³					143,35	17,95	2'573,13
41 AP.1 cocus	Fornitura e messa a dimora di "Cocus" di altezza almeno mt. 3 di tronco (escluso chioma) compreso di messa a dimora, scavo , grù, fertilizzanti, terreno vegetale, tiranti ecc. compreso ogni onere e materiale per dare l'opera completa fino all'attecchimento. Si prevedono n. 8					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'006,00	8'048,00
42 AP.2 panca	"Fornitura e collocazione di panca con schienale costituita da struttura in acciaio zincata a caldo e verniciata a polvere poliestere composta da 3 spalle di supporto sagomate in ... opera completa a perfetta regola d'arte. Dimensioni massime L = 2008x730mm, Hschienale = 809mm Hseduta = 458mm" Si prevedono n. 6					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'365,00	8'190,00
43 AP.3 cest	Fornitura e collocazione di cestino costituito da un semplice contenitore cilindrico Ø 300mm e capacità 35 lt, completo di anello ferma sacco con chiusura a scatto, tutto in lamier ... relativa norma UNI) e verniciato a polvere poliestere nei colori a scelta della D.L.. Altezza da terra 1000 mm. Si prevedono n. 4					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		174'330,28

COMMITTENTE:

